

Apel
Do Polskiego Świata Pracy.

Katowice 20 sierpnia 1980r.

Od pierwszych dni lipca b.r. robotnicy polscy, coraz liczniej występują w obronie swoich praw. W dniu 15 sierpnia rozpoczął się strajk o prawo do urlopu wakacyjnych, pracy na wybrzeżu. Strajkują wryłtich skłonnie oraz transport. Wśród ich dowi strajkujących, na czoło wysuwano jest zdaniem utwórzenia metalowej organizacji zawodowej, która by mogła reprezentować interesy ludzi pracy.

Mimo ustąwu wciąż dni strajku, władzenie spełniły zdani strajkujących, robotników. Uchylają się nawet od przystąpienia do rozmów z delegacją Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego w Gdańsku. Z czego wynika że władze państwowe nie chcą się ze społeczeństwem, traktują polski świat pracy jak stado niewolników, których można nieustannie lekcewić i pomijać.

Bracia Robotnicy, jesteśmy na półmetku w walce o nasze prawa, władze próbują wrzucić jednolicie strajkujących, nie wolno nam dopuścić do ukłaniania się strajku, musimy podjąć decyzję strajkowa we wszystkich zakładach pracy całego kraju.

Dlatego jako inicjator i współorganizator pierwszych po wojnie Wolnych Związków zawodowych w Polsce, apeluję do wszystkich ludzi pracy, do przystąpienia do strajku generalnego.

Szczególne apeluję do braci bracia górnicy, hutnicy i robotnicy śląska, apeluję o poparcie strajkujących robotników wybrzeża ~~o poparcie~~ **pytam**

Jak długo jeszcze, obywatelnie patrzeć będziemy na strajkujących braci robotników w innych regionach, o nasze wspólne prawa.

W tym roku, w 56, 70, 70 roku sami bez Was, wywalczali wiele ustępstw. Czyżbyście się uważali za godnie, cnych Polaków, bo macie wyższe zarobki i lepsze warunki?

Pamiętajcie! Polska jest tylko jedna i nikomu nie wolno bezkarnie jej okłamać. Dlatego liczę na Was i przypominam! Tylko wspólnie możemy wyegzekwować od tej władzy nasze prawa, tylko wspólnie możemy imusiciebo ustępstwa i uzyskać prawa do posiadania Wolnych Związków zawodowych. ^{inaczej}

Jestem przekonany że Wy, robotnicy śląska, poraz ciurwoty nie pozostaniecie na uboku, lecz przyłączycie się solidarnie do strajku.

Krzysztof Świątek Katowice Miłostowicza 30/7